
KUP/MP-0622/2020

Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění:

Služební vozidlo pro MP Jaroměř

Číslo smlouvy: KUP/MP-0622/2020
kupující:

prodávající:

(dále jen „smlouva")

ČI. I.

Smluvní strany

Objednatel: Město Jaroměř
Sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
IČ:00272728

DIČ: CZ00272728
Číslo účtu: 9005-820551/0100

Zastoupené Josefem Horáčkem, starostou

(dále též jen jako „kupující")

Zhotovitel: Název: AUTOSTYL a.s.

Sídlo: Horská 579, Trutnov 541 01
Kontaktní adresa: Horská 579, Trutnov 541 01

IČ:24727741
DIČ: CZ 24727741

Číslo účtu: 183779378/0300

Zastoupena: Ing. Jan Kranát

Právní forma, registrace: Akciová společnost, 25. 8. 2010

(dále též jen jako „prodávající")

společně dále též jako „smluvní strany"

1



ČI. II.

Zastupování

KUP/MP-0622/2020

1. Ve věcech prodeje a koupě
kupujícího:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

prodávajícího:

ve věcech smluvních

ve věcech technických

rozsahu této smlouvy zastupuje

Josef Horáček, starosta

Mgr. Ondřej Mundl

Ing. Jan Kranát

Ing. Jan Kranát

2. Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tuto

smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby. Změny a doplňky

smlouvy o dílo jsou oprávněni sjednávat a podepisovat pouze tito jmenovaní zástupci.

3. Zástupci obou smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech

technických a v případech touto smlouvou zvlášť stanovených. Nejsou oprávněni sjednávat

jiné změny.

4. Zástupci kupujícího pro věci technické jsou dále oprávněni provádět rozhodnutí týkající se

provedení dodatečných zkoušek nebo ověření.

ČI. III.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla:

1. Tovární značka TOYOTA

2. Typ model PROACE VERSO

3. Barva vozidla BÍLÁ

4. Rok výroby 2020

5. Identifikační číslo vozidla (VIN)

6. Zdvihový objem motoru 1997 cm3

7. Další podrobnosti o prodávaném vozidle (parametry, výbava, příslušenství):

viz příloha: Krycí list nabídky - Výbava + parametry vozu

(dále jen „předmět koupě")

8. Prodávající zodpovídá za dodržení ustanovení a platných norem. Na dokončené úpravy

vydá prodávající prohlášení o shodě.

9. Prodávající potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu koupě, že jsou mu

známy technické, kvalitativní a jiné podmínky. Prodávající disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou k provedení dodávky nezbytné.

2



ČI. IV.

Termín plnění

KUP/MP-0622/2020

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě uvedený včl. III. v časovém období daném 

termínem dodání vozidla: říjen 2020

2. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednaným termínem. V tomto případě se 

kupující zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost a předmět koupě ve 
zkráceném termínu převzít.

ČI. V.

Cena díla

1. Dohodnutá smluvní cena za předmět koupě činí:

Kupní cena bez DPH 848 947,11 Kč

(slovy: osmsetčtyřicetosmtisícdevětsetčtyřicetsedmkorunajedenácthaléřů českých)

ČI. VI.

Platební podmínky

1. Kupující prohlašuje, že má zajištěny potřebné finanční prostředky pro řádné a plynulé 

financování smluvené dodávky a zavazuje se po řádném předání předmět koupě zaplatit 
smluvní cenu podle čl. V. odst. 1.

2. Cena za provedení díla bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury.

3. Splatnost faktury vystavené prodávajícím je 30 dnů, faktura musí být doručena kupujícímu do 
5 dní od jejího vystavení. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího.

4. Výše DPH bude stanovena dle aktuálních právních předpisů.

5. V případě, že daňový doklad - faktura nebude odpovídat rozsahu provedených prací, popř. 
bude zatížen jinou vadou, vyhrazuje si objednatel právo dílčí daňový doklad - fakturu vrátit 
zhotoviteli na doplnění nebo přepracování, aniž by byl v prodlení s její úhradou. Po doručení 
opraveného dílčího daňového dokladu - faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

6. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 

smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH. O tuto část bude ponížena kupní cena a prodávající obdrží pouze kupní 
cenu bez DPH.

3



ČI. VII.

Předání díla

KU P/M P-0622/2020

1. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 5 pracovních dní předem, kdy bude 
předmět koupě připraven k předání. Kupující je pak povinen nejpozději do 5 pracovních dní od 

termínu stanoveného prodávajícím zahájit přejímací řízení. Přejímací řízení musí být ukončeno 

do 15 pracovních dní od jeho zahájení.

2. Prodávající je povinen připravit a doložit k přejímacímu řízení zápisy a osvědčení o 

provedených zkouškách, použitých materiálech (revize, atesty, certifikáty apod.),

3. O průběhu přejímacího řízení musí být sepsán protokol o převzetí předmětu koupě. Předmět 

koupě je považován za předaný po podepsání předávacího protokolu. Pokud kupující odmítá 

předmět koupě převzít, je povinen písemně uvést důvody, proč předmět koupě nepřebírá.

4. Kupující může odmítnout předmět koupě převzít pokud:

- jeho provedení je v rozporu s touto smlouvou,

- předmět koupě vykazuje vady nebo nedodělky, které brání jeho užívání,

- prodávající nepředložil k přejímacímu řízení doklady dle odst. 2. tohoto článku smlouvy.

ČI. Vlil.

Záruční doba

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce: 5 let. Záruční doba týkající se 
předmětu koupě počíná běžet dnem převzetí předmětu koupě.

2. Prodávající je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace prokazatelně oznámit 
kupujícímu, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých 

důvodů reklamaci neuznává.

3. Lhůta k odstranění vad může činit nejdéle 14 dní, nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak 

a počíná běžet dnem prokazatelného doručení oznámení o zjištěné vadě zhotoviteli.

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

ČI. IX.

Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nedodrží termín předání předmětu koupě dle této smlouvy, má 

kupující právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě 
bez DPH za každý započatý den prodlení.

2. Bude-li v záruční lhůtě zjištěna vada předmětu koupě, zavazuje se prodávající tuto vadu 

odstranit. Maximální lhůta pro odstranění vady je stanovena v čl. Vlil. odst. 3. Pokud tato 

vada nebude v této lhůtě odstraněna, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

4



KUP/MP-0622/2020

3. V případě, že kupující nedodrží termín úhrady faktury dle této smlouvy, má prodávající právo 

účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty pohledávky za každý započatý 
den prodlení.

4. Shora uvedené smluvní pokuty se povinná smluvní strana zavazuje uhradit bezhotovostním 

převodem na bankovní účet určený oprávněnou stranou ve výzvě k zaplacení smluvní pokuty 

nejpozději do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty oprávněnou 
smluvní stranou.

5. Ujednáním tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se 

náhrady škody, která jí porušením povinností povinné smluvní strany vznikla.

ČI. X.

Ostatní ujednání

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající neplní povinnosti dle této 
smlouvy. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případech, že se prodávající dostane 

do insolvence, případně si neplní závazky vůči svým poddodavatelům. Odstoupení od smlouvy 

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

V případě, že dojde k odstoupení od realizace koupě, má prodávající nárok na úhradu účelně 
vynaložených nákladů na práce provedené jím ke dni účinnosti odstoupení.

2. Odstoupením od smlouvy dle kteréhokoliv bodu tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 

oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady škody, která jí porušením povinností povinné 
smluvní strany vznikla.

3. V souladu s § 2 písmenem e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 

prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

ČI. XI.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit oboustranným písemným potvrzeným smluvním 

ujednáním - dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci.

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. V případě doručování je doručující smluvní strana povinna doručit zásilku druhé straně 

písemně, a to e-mailem, prokazatelně osobně, popř. doporučeně, na adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Nebude-li možné 

zásilku doručit, je zásilka považována za doručenou též uplynutím úložní doby u poskytovatele 

poštovních služeb, případně marným pokusem poskytovatele poštovních služeb o její 
doručení.

4. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírně a 

s maximální snahou o vzájemnou dohodu. V případě, že takovým způsobem není možné spor 
vyřešit, rozhodne příslušný soud dle českého práva.

5



KUP/MP-0622/2020

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění

smlouvy kupující bezodkladně informuje prodávajícího, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní

strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce od jejího

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

7. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv úplný obsah

smlouvy se nevztahuje na technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci,

model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet.

8. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších

chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru

smluv.

9. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy

v registru provede výhradně kupující.

10. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení

a prodávající obdrží 1 vyhotovení.

11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá

účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

12. Tato smlouva o dílo byla schválena na jednání rady města dne 2. 9. 2020 pod číslem usnesení

1014-25-2020-MP-RM.

V Trutnově dne............2020 V Jaroměři dne ................2020

6


